
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования г. Саяногорск 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18.11.2025 г.          № 357 

 
«Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году» 

 
На основании распоряжения ГорОО от 03.09.2025г. №414 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», 

Приказа МБОУ СОШ № 6 от 04.09.2025г. № 279 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», протоколов 

школьного этапа олимпиад, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году проведенной по предметам: 

физическая культура, астрономия, физика, биология, химия, математика, информатика 

/Приложение 1/. 

2. Классным руководителям: 

 подготовить грамоты на победителей и призеров до 20.12.2025 г. /Приложение 

2/; 

 наградить победителей и призеров школьного этапа грамотами на 

торжественных линейках по итогам 2 четверти. 

3. Учителям-предметникам: 

 организовать работу с победителями и призерами школьного этапа (7-11 

классы) допущенных к участию в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников; 

 разработать планы подготовки учащихся, допущенных к участию в 

муниципальном этапе до начала проведения муниципального этапа ВсОШ 

заместителю директора по УВР И.В. Лавор. 

4. Заместителю директора по УВР И.В. Лавор проанализировать итоги школьного 

этапа и ознакомить со справкой педагогический коллектив школы на совещании по 

итогам 2 четверти. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

ИО директора школы                                                                       Т.С. Владимирова 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 6 

от «18» ноября 2025г. № 357 

 

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году. 

 

Предмет Класс ФИ участника 
Победитель/ 

призер 
ФИО учителя 

Физическая 

культура 

5 Коструб Тимофей победитель Галанова Е.В. 

Байдерина Ева победитель Галанова Е.В. 

Катькалов Арсений призер Галанова Е.В. 

Шлег Владимир призер Галанова Е.В. 

Барзинков Михаил призер Галанова Е.В. 

Пикалова Анастасия призер Галанова Е.В. 

Лысенко Алина призер Галанова Е.В. 

Горбунова Валерия призер Галанова Е.В. 

Терешкина Диана призер Галанова Е.В. 

Агзамова Виктория призер Галанова Е.В. 

Топоева Ульяна призер Галанова Е.В. 

6 Ковалев Павел победитель Галанова Е.В. 

Кретова Кира победитель Галанова Е.В. 

Волошин Дмитрий призер Галанова Е.В. 

Асланов Павел призер Галанова Е.В. 

Тыщенко Андрей призер Галанова Е.В. 

Загидулин Ринат призер Галанова Е.В. 

Зинькевич Максим призер Галанова Е.В. 

Елесеенко Иван призер Галанова Е.В. 

Баженова Виктория призер Галанова Е.В. 

Манакова Ксения призер Галанова Е.В. 

Бондаренко Мария призер Галанова Е.В. 

Чинахова София призер Галанова Е.В. 

Истомина Варвара призер Галанова Е.В. 

7 Фролов Матвей победитель Галанова Е.В. 

Лямина Елизавета победитель Галанова Е.В. 

Коновалюк Константин призер Галанова Е.В. 

Лебедев Семен призер Галанова Е.В. 

Лысенко Денис призер Галанова Е.В. 

Исаков Лев призер Галанова Е.В. 

Власенко Элина призер Галанова Е.В. 

Орлова Екатерина призер Галанова Е.В. 

Горева Марина призер Галанова Е.В. 

Минасьянц Александра призер Галанова Е.В. 

Лямина Анастасия призер Галанова Е.В. 

Вербицкая Таисия призер Галанова Е.В. 

8 Степаненко Валерия победитель Попов Я.В. 

Зеленцов Арсений победитель Попов Я.В. 

Мухин Матвей призер Попов Я.В. 

Мухин Алексей призер Попов Я.В. 

Некрасова Мария призер Попов Я.В. 

Третьякова Виталина призер Попов Я.В. 

9 Ильин Никита победитель Попов Я.В. 

Кызынгашева Эвелина победитель Попов Я.В. 

Шишкин Денис призер Попов Я.В. 

Бочков Ярослав призер Попов Я.В. 

Пикалов Егор призер Попов Я.В. 

Фаршатов Назар призер Попов Я.В. 

Зникин Руслан призер Попов Я.В. 

Малолетков Станислав  призер Попов Я.В. 

Логачев Денис призер Попов Я.В. 



Гулина Кира призер Попов Я.В. 

Куршакова Яна призер Попов Я.В. 

Зарипова Алина призер Попов Я.В. 

10 Валлиме Богдан победитель Попов Я.В. 

Третьякова Анастасия победитель Попов Я.В. 

Болкунова Ксения призер Попов Я.В. 

Байкалова Дарья призер Попов Я.В. 

11 Чирков Матвей победитель Попов Я.В. 

Кириллова Дарья победитель Попов Я.В. 

Алешина Анна призер Попов Я.В. 

Амаханова Вероника призер Попов Я.В. 

Шишков Иван призер Попов Я.В. 

Астрономия 6 Вагина Полина победитель Саакян Т.Н. 

Дворяк Полина призер Саакян Т.Н. 

7 Баранников Глеб победитель Саакян Т.Н. 

Трафимович Даниил призер Саакян Т.Н. 

8 Некрасова Мария победитель Саакян Т.Н. 

Мухин Алексей призер Саакян Т.Н. 

Физика 7 Алатарцев Савелий победитель Саакян Т.Н. 

Коновалюк Константин призер Саакян Т.Н. 

8 Некрасова Мария победитель Васильева О.Н. 

Мухин Матвей призер Васильева О.Н. 

9 Ярлыков Александр победитель Саакян Т.Н. 

Шишкин Денис Галанова Е.В. Саакян Т.Н. 

Ильин Никита призер Саакян Т.Н. 

Ковалева Алина призер Саакян Т.Н. 

Каптурина Варвала призер Саакян Т.Н. 

10 Метленко Роман победитель Саакян Т.Н. 

Валлиме Богдан призер Саакян Т.Н. 

11 Нефедова Наталья победитель Саакян Т.Н. 

Гераськина Олеся призер Саакян Т.Н. 

Завершенюк Роман призер Саакян Т.Н. 

Биология 5 Панова Дарья победитель Лышко Ю.В. 

Калинникова Алина призер Лышко Ю.В. 

Чусова Арина призер Лышко Ю.В. 

Витязева Диана призер Лышко Ю.В. 

Кириллов Тимур призер Лышко Ю.В. 

Витязева Елизавета призер Лышко Ю.В. 

Кичигин Евгений призер Лышко Ю.В. 

Андросов Никита призер Лышко Ю.В. 

6 Баженова Виктория победитель Костюкова Л.А. 

Братилова Полина призер Костюкова Л.А. 

Вагина Полина призер Костюкова Л.А. 

Кипко Никита призер Костюкова Л.А. 

Дворяк Полина призер Костюкова Л.А. 

Куриленко Алиса призер Костюкова Л.А. 

Молокова София призер Костюкова Л.А. 

7 Статуев Михаил победитель Лышко Ю.В. 

Коновалюк Константин призер Лышко Ю.В. 

Макаускайте Илона призер Лышко Ю.В. 

Галямова Елизавета призер Лышко Ю.В. 

8 Степаненко Валерия победитель Костюкова Л.А. 

Некрасова Мария призер Костюкова Л.А. 

Мухин Алексей призер Костюкова Л.А. 

Бугаев Алексей  призер Костюкова Л.А. 

Мухин Матвей призер Костюкова Л.А. 

Думрауф Вероника призер Костюкова Л.А. 

9 Каптурина Варвара победитель Лышко Ю.В. 

Куршакова Яна призер Лышко Ю.В. 

Гулина Кира призер Лышко Ю.В. 



10 Байнов Максим победитель Лышко Ю.В. 

Байкалова Дарья призер Лышко Ю.В. 

Химия 8 Калдан Виктория победитель Падерина Д.Б. 

Некрасова Мария призер Падерина Д.Б. 

9 Мисюра Анастасия победитель Падерина Д.Б. 

Каптурина Варвара призер Падерина Д.Б. 

Насрутдинова Карина призер Падерина Д.Б. 

Потудинский Петр призер Падерина Д.Б. 

9 Помыткин Алексей призер Падерина Д.Б. 

Агишева Владислава призер Падерина Д.Б. 

Влизко Злата призер Падерина Д.Б. 

Ильин Никита призер Падерина Д.Б. 

Кызынгашева Эвелина призер Падерина Д.Б. 

Саражакова Диана призер Падерина Д.Б. 

Филатова Вероника призер Падерина Д.Б. 

11 Попова Ксения победитель Падерина Д.Б. 

Математика  4 Овсянникова Кира победитель Попова С.Г. 

Педак Роман призер Попова С.Г. 

Волошко Алиса призер Лосоногова Ю.В. 

Чернышева Валерия призер Лосоногова Ю.В, 

Попова Варвара призер Горева Г.И. 

Нестеров Лев призер Ярусова А.А. 

5 Киримов Ратмир победитель Шишкина Т.Ю. 

Гончаренко Арина призер Шишкина Т.Ю. 

Соболевская Валерия призер Араштаева И.Г. 

Костина София призер Шишкина Т.Ю. 

Витязева Елизавета призер Шишкина Т.Ю. 

Алыпова Валерия призер Шишкина Т.Ю. 

Кызынгашев Максим призер Шишкина Т.Ю. 

Шитина Дарья призер Араштаева И.Г. 

Алахтаева Арина призер Шишкина Т.Ю. 

Бочаров Савелий призер Шишкина Т.Ю. 

Коноплева Амелия призер Шишкина Т.Ю. 

Орлов Богдан призер Шишкина Т.Ю. 

Бутримов Артем призер Шишкина Т.Ю. 

Сычева Таисия призер Шишкина Т.Ю. 

Пенчуков Кирилл  призер Араштаева И.Г. 

Корнеева Алиса призер Араштаева И.Г. 

Костина Мария призер Шишкина Т.Ю. 

6 Виталев Андрей победитель Потылицына Н.А. 

Асланов Павел призер Магда Л.В. 

Загидулин Ринат призер Потылицына Н.А. 

Манакова Ксения призер Потылицына Н.А. 

Привалихин Илья призер Потылицына Н.А. 

Куриленко Алиса призер Потылицына Н.А. 

7 Коновалюк Константин победитель Сабитова С.И. 

Зубкова Ангелина призер Федорова В.А. 

Фролов Матвей призер Сабитова С.И. 

Лебедев Семен призер Сабитова С.И. 

Ступак Софья призер Федорова В.А. 

Алатарцев Савелий призер Сабитова С.И. 

Бойко Артур призер Араштаева И.Г. 

8 Некрасова Мария победитель Сабитова С.И. 

Ельцов Яромир призер Потылицына Н.А. 

Мухин Алексей призер Сабитова С.И. 

Суборов Александр призер Сабитова С.И. 

9 Куршакова Яна победитель Сабитова С.И. 

Гулина Кира победитель Сабитова С.И. 

Черных Иван призер Магда Л.В. 

Каптурина Варвара призер Федорова В.А. 



10 Байкалова Дарья победитель Потылицына Н.А. 

Джаннатов Асиф призер Потылицына Н.А. 

11 Нефедова Наталья победитель Сабитова С.И. 

Грек Тимофей призер Сабитова С.И. 

Бондаренко Владимир призер Сабитова С.И. 

Информатика 
Информационная 

безопасность 

8 Степаненко Валерия победитель Чуканова Н.А. 

9 Павленко Валерий победитель Стефаненко А.Е. 

Боженов Артем призер Чуканова Н.А. 

Боровиков Роман призер Чуканова Н.А. 

Кондратьева Кристина призер Стефаненко А.Е. 

Чусов Матвей призер Стефаненко А.Е. 

10 Метленко Роман победитель Стефаненко А.Е. 

Информатика 
Искусственный 

интеллект 

6 Путинцев Артем победитель  

7 Лебедев Семен победитель Чуканова Н.А. 

Алатарцев Савелий призер Чуканова Н.А. 

9 Саражакова Диана победитель Стефаненко А.Е. 

Насрутдинова Карина призер Стефаненко А.Е. 

Логачева Полина призер Стефаненко А.Е. 

Фокин Максим призер Стефаненко А.Е. 

10 Байкалова Дарья победитель Стефаненко А.Е. 

Денисенко Ярослав призер Стефаненко А.Е. 

Лемзяков Владислав призер Стефаненко А.Е. 

Третьякова Анастасия призер Стефаненко А.Е. 

Информатика 
Робототехника 

6 Манакова Ксения победитель Попов Я.В. 

Виталев Андрей призер Попов Я.В. 

8 Мухин Алексей победитель Стефаненко А.Е. 

9 Бочков Ярослав победитель Стефаненко А.Е. 

Артемьев Никита призер Стефаненко А.Е. 

Информатика 
Программирование 

6 Загидулин Ринат победитель  

9 Шалабанов Вадим победитель Стефаненко А.Е. 

11 Нефедова Наталья победитель Стефаненко А.Е. 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 6 

от «18» ноября 2025г. № 357 

 

Образцы оформления грамоты 

 

 

 

 

 

 

Награждается 
Иванов 

Иван Иванович, 
ученик 10 «А» класса 

МБОУ СОШ № 6 
победитель 

школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 

по литературе 
Учитель: Шумская И.В. 

 
Приказ от 18.11.2025г. № 357 
ИО директора МБОУ СОШ №6      Т.С. Владимирова 



 

 

 

 

 

 

 

 

Награждается 
Иванов 

Иван Иванович, 
ученик 10 «А» класса 

МБОУ СОШ № 6 
победитель 

школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе, математике, физике 

и призер 
школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
по ОБЗР, биологии 

 
 

Приказ от 18.11.2025г. № 357 
ИО директора МБОУ СОШ №6      Т.С. Владимирова 

 

 


